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Zidentyfikowano białko wrzodziejącego
zapalenia jelita

Naukowcy z Uniwersytetu Yale zidentyfikowali białko, odgrywające kluczową rolę w rozwoju
wrzodziejącego zapalenia jelita grubego - informuje pismo "Cell".
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Od pewnego czasu interleukinę 18 (IL-18 ) posądzano o udział w rozwoju zapalenia, jednak nie było
jasne, czy pełni ona pozytywną czy negatywną rolę. Aby to ustalić przeprowadzono badania na
myszach pozbawionych tego białka lub jego receptora w komórkach tkanki nabłonkowej jelita lub
w komórkach układu odpornościowego. Gryzonie porównywano z grupą kontrolną.

 

Badacze stwierdzili, że podwyższony poziom IL-18 powodował zaburzenia w obrębie komórek
kubkowych, które wchodzą w skład nabłonka jelita grubego i biorą udział w produkowaniu
i wydzielaniu ochronnej warstwy śluzu, chroniącej przed rozwojem stanu zapalnego.

 

Informacje te mogą pomóc stworzyć nowe metody leczenia wrzodziejącego zapalenia jelit, a być
może także choroby Leśniowskiego-Crohna. Kolejnym krokiem będą poszukiwania związków, które
mogłyby blokować działanie IL-18 w jelitach - mówi współautor badań dr Ruaidhri Jackson.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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